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SZANOWNi PAńSTWO,
niebawem koniec roku; czas przeminął tak szybko, że nawet nie zdążyliśmy dobrze się w nim 
przeglądnąć. tyle już za nami, a wciąż pozostaje wiele do zrobienia. Można śmiało powiedzieć, 
że  mamy za sobą okres obfitujący w udane, ciekawe przedsięwzięcia naszej tatarsko-muzułmań-
skiej społeczności, m.in. imprezy kulturalne i naukowe, wystawy, spotkania kulinarne. pojawiły się 
kolejne publikacje książkowe, nowe oblicze zaprezentował zespół „Buńczuk”. Jednak były też wy-
darzenia dramatyczne, zwłaszcza te związane ze składaniem ofiary podczas Kurban Bajramu. usiło-
wano zakłócić świąteczne obchody w Bohonikach i pozbawić nas prawa do spełnienia odwiecznego 
obowiązku religijnego oraz kultywowania dziedzictwa kulturowego. w Bohonikach kurban został 
wszakże złożony: szanujemy polskie prawo, ale pragniemy, aby inni szanowani również nasze, które 
przecież gwarantuje nam Konstytucja.

ponad rok minął od pamiętnego kongresu, który zantagonizował naszą wspólnotę. Najwyższa 
zatem pora, aby uporać się z tym bolesnym problemem. Nowy kongres zaplanowany jest na 1 marca 
2014 roku. odrzućmy więc osobiste sympatie i antypatie: niech poczucie odpowiedzialności i troska 
o przyszłość zdominuje działania delegatów. Skorzystajmy wreszcie z możliwości poprawy sytuacji. 
łączmy się w pragnieniu czynienia dobra, aby nasze dzieci i wnuki nie zarzuciły nam po latach, że 
doprowadziliśmy do zniszczenia Muzułmańskiego związku Religijnego.

przykre jest to, że w ostatnich miesiącach w naszym gronie znaleźli się ludzie, którzy negatywnie popisywali się w mediach. Bez-
podstawne oczernianie, publiczne szkalowanie kogokolwiek niczemu nie służy, wystawia tylko złe świadectwo osobie, która tak po-
stępuje. powiedzmy jasno: to działania podłe; dla takich oszczerców nie ma miejsca wśród naszej społeczności. Jednoczmy się wokół 
dziedzictwa wiary, dziedzictwa tradycji. okażmy się godni tego, co dostaliśmy od przodków. 

z serdecznymi pozdrowieniami 
Musa Czachorowski
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